
腎・泌尿器がん(更新：2023年6月)

レジメン名称 癌種 催吐リスク レジメン情報 備考

ﾆﾎﾞﾙﾏﾌﾞ 療法(腎細胞癌)(2週毎)              腎細胞癌 最小度 腎細胞癌 ﾆﾎﾞﾙﾏﾌﾞ:240mg/body 2週毎

ｶﾊﾞｼﾞﾀｷｾﾙ 療法(3週毎)                          前立腺癌 軽度 前立腺癌 ｶﾊﾞｼﾞﾀｷｾﾙ:25mg/㎡ 3週毎 ﾌﾟﾚﾄﾞﾆｿﾞﾛﾝ 連日

ﾄﾞｾﾀｷｾﾙ(単剤)　療法(3週毎)                              前立腺癌 軽度 前立腺癌 ﾄﾞｾﾀｷｾﾙ:70㎎/㎡

ﾍﾟﾑﾌﾞﾛﾘｽﾞﾏﾌﾞ　療法(尿路上皮癌)(3週毎)           尿路上皮癌 最小度 尿路上皮癌 ﾍﾟﾑﾌﾞﾛﾘｽﾞﾏﾌﾞ:200mg/body 3週毎

ﾍﾟﾑﾌﾞﾛﾘｽﾞﾏﾌﾞ療法(尿路上皮癌)(6週毎)           尿路上皮癌 最小度 尿路上皮癌 ﾍﾟﾑﾌﾞﾛﾘｽﾞﾏﾌﾞ:400mg/body 6週毎

GCｼｮｰﾄﾊｲﾄﾞﾚｲｼｮﾝ　療法(Day8,15/4w)        尿路上皮癌 軽度 尿路上皮癌 ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ:1000mg/㎡ Day8,15 1ｸｰﾙ:28日

GCｼｮｰﾄﾊｲﾄﾞﾚｲｼｮﾝ　療法(Day1/4w)         尿路上皮癌 高度 尿路上皮癌 ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ:1000mg/㎡ ｼｽﾌﾟﾗﾁﾝ:70mg/㎡ Day1 1ｸｰﾙ:28日

ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ + ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ　療法(Day1/3w)       尿路上皮癌 軽度 尿路上皮癌
ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ:200mg/㎡　Day1

ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ:1000mg/㎡ Day1,8,15　1ｸｰﾙ:21日

ｱﾍﾞﾙﾏﾌﾞ + ｱｷｼﾁﾆﾌﾞ　療法(腎細胞癌)(2週毎) 腎細胞癌 軽度 腎細胞癌 ｱﾍﾞﾙﾏﾌﾞ:10mg/kg Day1 ｱｷｼﾁﾆﾌﾞ:10mg/day 1ｸｰﾙ:14日

ﾍﾟﾑﾌﾞﾛﾘｽﾞﾏﾌﾞ + ｱｷｼﾁﾆﾌﾞ　療法(腎細胞癌)(3週毎) 腎細胞癌 軽度 腎細胞癌 ﾍﾟﾑﾌﾞﾛﾘｽﾞﾏﾌﾞ:200mg/body Day1 ｱｷｼﾁﾆﾌﾞ:10mg/day 3週毎

ﾍﾟﾑﾌﾞﾛﾘｽﾞﾏﾌﾞ + ｱｷｼﾁﾆﾌﾞ　療法(腎細胞癌)(6週毎) 腎細胞癌 軽度 腎細胞癌 ﾍﾟﾑﾌﾞﾛﾘｽﾞﾏﾌﾞ:400mg/body Day1 ｱｷｼﾁﾆﾌﾞ:10mg/day 6週毎

MVAC　療法（Day15,22/4w） 尿路上皮癌 軽度 尿路上皮癌 ﾒｿﾄﾚｷｾｰﾄ：30mg/㎡　ｴｸｻﾞｰﾙ：3mg/㎡　Day15,22（Day1,8は入院にて実施）

ｱﾍﾞﾙﾏﾌﾞ維持療法 尿路上皮癌 最小度 尿路上皮癌 ｱﾍﾞﾙﾏﾌﾞ：10mg/kg　2週毎

ｵﾌﾟｼﾞｰﾎﾞ＋ｶﾎﾞｻﾞﾝﾁﾆﾌﾞ　療法（2週毎） 腎細胞癌 最小度 腎細胞癌 ﾆﾎﾞﾙﾏﾌﾞ:240mg/body 2週毎　ｶﾎﾞｻﾞﾝﾁﾆﾌﾞ：40mg　連日内服

ｵﾌﾟｼﾞｰﾎﾞ＋ｶﾎﾞｻﾞﾝﾁﾆﾌﾞ　療法（４週毎） 腎細胞癌 最小度 腎細胞癌 ﾆﾎﾞﾙﾏﾌﾞ:480mg/body 4週毎　ｶﾎﾞｻﾞﾝﾁﾆﾌﾞ：40mg　連日内服

ｴﾝﾎﾙﾂﾏﾌﾞ ﾍﾞﾄﾞﾁﾝ　療法 尿路上皮癌 最小度 根治不能な尿路上皮癌 ｴﾝﾎﾙﾂﾏﾌﾞ ﾍﾞﾄﾞﾁﾝ：1.25mg/kg　Day1,8,15　　　4週毎

ﾆﾎﾞﾙﾏﾌﾞ　療法（尿路上皮癌術後補助療法）(2週毎） 尿路上皮癌 最小度 尿路上皮癌　術補助療法 ﾆﾎﾞﾙﾏﾌﾞ：240mg/body　2週毎

ﾆﾎﾞﾙﾏﾌﾞ　療法（尿路上皮癌術後補助療法）(4週毎） 尿路上皮癌 最小度 尿路上皮癌　術補助療法 ﾆﾎﾞﾙﾏﾌﾞ：480mg/body　4週毎

ﾍﾟﾑﾌﾞﾛﾘｽﾞﾏﾌﾞ＋ﾚﾝﾊﾞﾁﾆﾌﾞ　療法（腎細胞癌）（3週毎 ） 腎細胞癌 最小度 根治切除不能又は転移性の腎細胞癌
ﾍﾟﾑﾌﾞﾛﾘｽﾞﾏﾌﾞ：240mg/body　3週毎

ﾚﾝﾊﾞﾁﾆﾌﾞ：20mg/body　連日内服

ﾍﾟﾑﾌﾞﾛﾘｽﾞﾏﾌﾞ＋ﾚﾝﾊﾞﾁﾆﾌﾞ　療法（腎細胞癌）（6週毎） 腎細胞癌 最小度 根治切除不能又は転移性の腎細胞癌
ﾍﾟﾑﾌﾞﾛﾘｽﾞﾏﾌﾞ：480mg/body　6週毎

ﾚﾝﾊﾞﾁﾆﾌﾞ：20mg/body　連日内服

ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ + ｶﾙﾎﾞﾌﾟﾗﾁﾝ　療法（3週毎）        尿路上皮癌 高度 尿路上皮癌
ｶﾙﾎﾞﾌﾟﾗﾁﾝ:AUC5 Day1

ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ:1000mg/㎡ Day1,8 　　3週毎

ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ＋ｶﾙﾎﾞﾌﾟﾗﾁﾝ　療法（4週毎） 尿路上皮癌 高度 尿路上皮癌
ｶﾙﾎﾞﾌﾟﾗﾁﾝ:AUC5 Day1

ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ:1000mg/㎡ Day1,8,15 　　4週毎

ﾍﾟﾑﾌﾞﾛﾘｽﾞﾏﾌﾞ　療法（3週毎） 腎細胞癌 最小度 腎細胞癌　術後補助療法 ﾍﾟﾑﾌﾞﾛﾘｽﾞﾏﾌﾞ：200mg/body　3週毎

ﾍﾟﾑﾌﾞﾛﾘｽﾞﾏﾌﾞ　療法（6週毎） 腎細胞癌 最小度 腎細胞癌　術後補助療法 ﾍﾟﾑﾌﾞﾛﾘｽﾞﾏﾌﾞ：400mg/body　6週毎

ﾄﾞｾﾀｷｾﾙ＋ﾀﾞﾛﾙﾀﾐﾄﾞ＋ADT　療法（3週毎） 前立腺癌 軽度 ホルモン感受性転移性前立腺癌

ﾄﾞｾﾀｷｾﾙ:75㎎/㎡　Day1　　　3週毎

ﾀﾞﾛﾙﾀﾞﾐﾄﾞ:1200mg/day　連日

アンドロゲン除去療法(ADT)併用

BEP　療法（3週毎） 精巣癌 高度 精巣癌

ﾌﾞﾚｵﾏｲｼﾝ:30mg/body　Day1,8,15

ｴﾄﾎﾟｼﾄﾞ:100mg/㎡　　Day1-5

ｼｽﾌﾟﾗﾁﾝ:20mg/㎡　　  Day1-5　　　　　　　 3週毎


